

Diarienummer: SUN-2025/64

Handläggare: Alexander Jonsson, gatu- och avfallschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Samordnad upphandling av avfallskonsulter

Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämnden beslutar att genomföra en samordnad upphandling av avfallskonsulter.

Sammanfattning av ärendet

För att kunna utföra verksamhetens uppdrag finns det inom vissa delar behov av att ta in senior kompetens. Att inom en liten organisation som Knivsta kommun besitta den bredd och kompetens som behövs inom verksamhetsområdet avfall är inte möjligt. Den avfallssamverkan som Knivsta kommun ingår i innebär att personella resurser kan delas mellan parterna, men inom vissa områden finns det fortsatt ett behov av att ta in konsultstöd.

Ärendets uppkomst och historik

Inom avfallssamverkan där Knivsta, Upplands-Bro, Håbo och Sigtuna kommun ingår har det tidigare genomförts en gemensam upphandling av avfallskonsulter. Nuvarande avtal kommer under året att löpa ut och alla kommuner inom samverkan har som avsikt att genomföra en ny upphandling för dessa tjänster. En del av det samverkansavtal som är tecknat mellan kommunerna innefattar upphandling. Där anges att upphandlingar bör ske gemensamt om det kan medföra fördelar för parterna. Då de tjänster som innefattas av denna upphandling är ett behov som samtliga kommuner har och där större delen av uppdraget kommer utföras inom ramen för samverkan så planerar kommunerna att genomföra en samordnad upphandling.

Exempel på uppdrag där avfallssamverkan ser att avrop av senior kompetens kommer ske är arbete kopplat till genomförande av avfallsplan, taxa och föreskrifter, plockanalyser, strategiska och fördjupande utredningar, utvecklings- och förändringsprocesser och upphandlingsstöd vid avfallsupphandlingar.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Uppdrag inom ramen för avtal tecknade efter upphandling ryms inom verksamhetens budget. Möjligheten att ta in senior kompetens som stöd i vissa

frågor inom verksamheten innebär en direkt kostnad kopplat till utfört uppdrag men kan i längden innebära en besparing jämfört med om verksamheten hade varit tvungen att ha kompetensen internt.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Förvaltningen bedömer att upphandling av avfallskonsulter är ett bra komplement till dem personella resurser som finns att tillgå internt inom Knivsta kommun samt inom avfallssamverkan.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-02-20

Beslutet skickas till

Akten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Beslutet har ingen direkt påverkan på barn.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Barns bästa beaktas inom exempelvis framtagandet av styrdokument och avfallsplan.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga intressekonflikter uppträder.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.